
7 ossA 
-- 	

( 

o- 	Rubrica 

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS  

Empresa: ASSECON - ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA 

Representante: PEDRO LUAN FEITOSA DE CASTRO 

Endereço: RUA ANTONIO LIZIEUX FEITOSA, N° 25, BAIRRO SILVA BEZERRA 

Cidade: ARNEIROZ-CE 

CN12J: N°49.266.07410001-63 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.02.20.02 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  DE ASSESSORIA EM 
GESTÃO ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, 
PAINÉIS GERENCIAS E A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS CONTÍNUAS, BEM 
COMO A ORIENTAÇÃO AOS AGENTES PÚBLICOS QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS 
E FLUXOS DAS DESPESAS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

DOCUMENTOS RECEBIDOS: 

01 - Proposta de Preços; 

Declaro ter recebido, na presente data, os documentos acima referidos. 

Arneiroz/CE, 07 de abril de 2025. 

Data do recebimento:  

Horário do recebimento: 

Assinatura: 

Recebido por: 

- 	
.-. 	 _•.; 	 . 



•1 

W 
rz 
o 
tJ 

r' 9 

E 

f 
a 
- 

- 
' 

c 

r'. 	) 

- -c (f, 

'o o 
'o 	

1:4 
ri 

L7 

LO 

o 

- 

(fl? 



--- 
\'CiPA• N 

- cowssAq 

LTDA 

PROPOSTA DE PREÇO 

AnieirozlCE, 07 de abril de 2025 

A 
Comissão de Contratação 
Prefeitura Municipal de Arneiroz/CE 
Ref.: Dispensa de Licitação n° 2025.02.20.02 

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, referente à Dispensa de Licitação em referência, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM GESTÃO 
ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAS 
E A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS CONTINUAS, BEM COMO A ORIENTAÇÃO AOS AGENTES 
PÚBLICOS QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS E FLUXOS DAS DESPESAS, JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pelo valor global de R$ 19.600,00 (dezenove mil e 
seiscentos reais). 

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei n° 14.133/2021, bem como às cláusulas e 
condições estabelecidas nesta Dispensa. 

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO 

ITEM ]TJESCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÂO IQUANT JUNDI VALOR UNIT 1 	VALOR TOTAL 
01 SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM IGFSTÃO ESTRATÉGICA 1 10 MÊS R$ L960,00 R$ 19.600200 

DECLARAMOS, que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e trabalhistas e 
demais despesas pertinentes à execução dos serviços; que assumimos inteira responsabilidade pela 
prestação do sei-viço descrito no objeto desta dispensa; que os mesmos serão executados conforme 
exigências dessa condição e contratual e que serão iniciados dentro do prazo ali estipulado; 

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e 
demais despesas que possam incidir sobre o serviço ou venham incidir sobre o objeto dessa Dispensa de 
Licitação, inclusive a margem de lucro. 

Proponente: ASSECON ASSESORIA ADMINISTRATIVA LTDA. 
CNPJ n°: 49.266,074/0001-63. 
Nome do Representante Legal: Pedro Luan Feitosa de Castro. 
CPF n°: 052.485.493-96. 
E-mail: assecoaassessoriaadm@hotmail.com.  
Telefone: (88) 99823-4060. 
Endereço: Rua Antônio Lizieux Feitosa, 25, Silva Bezerra, Arneiroz/CE. 
Valor Global da Proposta: R$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais). 

/7 

•1 o 



- COMISSM! 

ASSECON - 

Dados bancários: 
Banco: 260— Nu Pagamentos SÃ 
Agência: 0001 
Conta: 89802455-9 
Pix: 49.266.074/0001-63 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 
Prazo de Execução: 10 (dez) meses. 

Atenciosamente, 

Pedro luan Feitos daCs 
CPf: OS2.484.' 
cRC: c&OlW2 

Ped%Feitosa de Castro 
CPF: b52.485.493-96 
CRC: CE-028607/0-2 
Sócio/Administrador 



0710412025 13:00 
	

Omail - Proposta Dispensa - 2025.02.21102 

GmaïI 

Proposta Dispensa - 2025.02.20.02 
2 mensagens 

Edycler Ascon cedyc!er.ascon©gmail.com > 
Para: ficttacaoarneiroz@gmafl.com  

Em anexo segue nossa proposta  

( CiP. 

ie@wncanC' \ 
D uA4O 

RUHC8 

7 de abri! 

Licitação Arneiroz 

.• Proposta Arnelroz 02.pdf 
679K 

Licitação Arneiroz <Iicltacaoameiroz@gmail.com > 	 7 de abril de 2025 às 12:59 
Para: Edycler Ascon cedycler.ascongmail.com > 

Recebido. 
[texto das mensagens anteriores oc.ilto] 

Comissão de Licitação de Arneiroz-Ce 
Lobz1a Na Ptegura '\4urncipal de Arneiroz localizada na Praça Joaquim Felipe N° 15 Centro Amenoz Ce CFP 63 670 

000— ematica.re oi ir 	Te1efone(88y 34191020 hoi ode tuncion4njeyJo das 08:00 as12:00. 

Visite nosso fite 

- 	 1/1 



LciI *  
#fbj t,3?$lac.  

COMSSÀ 
0€ uciTÂO 3 

Z 

	

o' 	Rubrica 	, 

	

N 	1- 

AItant4Ia, C3ai -á, 7 de abril de 2025, 

À Comissão de Ciiniratação 

prejnura Municipal de Arneiraz, Ceará. 

IW3WEIt1 MtEW1VtVTiIY*Í1Y4'41D71 

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, referente à Dispensa de 
Ucflaço em referência, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA EM GESTÀO ESTRAT6ICA, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS. 
rA11405 Ci RENQAS F A IMPIAN IAÇÃO DE MELHORIAS CONTÍNUAS BEM COMO A ORIENTAÇÃO 
AOS AGENTES PÚBLICOS QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS E FLUXOS DAS DESPESAS, JUNTO A 
SWØETARIA DE IWUCAÇÃO, pelo valor global de R$ 19.700,00 (Dezenove Mil e 
Setecentos Reais) 

Declaramos, peste ato, possa inteira submissão aos ditames da Lei n° 14.133120213 
bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta Dispensa. 

Quant. 

°' j 

DECLARAMOS, que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais 
t trabalhistas e demais despesas pertinentes à execução dos serviços; que 
absumiJflos inteira responsabilidade pela prestação do serviço descrito no objeto 
desta dispensa; que os mesmos serão executados conforme exigências dessa 
colidirão  contratual eque serão Iniciados dentro do prazo ali estipulado; 

Rua :RMtnnwli, Mtriins SobrInho, 554, Centro, Altaneira, c-ará, CEI' 63. 195-000 

Coiilaliis; IIQ o q:c 14846 / 11899314 9923 
hhail: eontabilt3(tOgniaiI,t'otn 

S tamscannei 



2 

:../ 	 .... .... 
	 •1 

gN\  
/ t;- coRussAq •: 

/ 	UCFEACAO j 

ÍULFI 	_._at-- m 

O \\~ • 	.ubít3 

DECLARAMOS, que nos valeres apresentados acima, estão inclusos todos os 
tributos, encargos trabalhistas, prevklenciáiios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, 
seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir 
sobre o serviço ou venham incidir sobre o objeto dessa Dispensa de Licitação, 
inclusive a margem de lucro. 

Validade da Proposta; 90 (noventa) dias. 

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA 
Empresa: T3 Soluções Contábeis Ltda 
CNPJ: 28.82925510001-80 
Endereço: Rua Raimundo Martins Sobrinho, 554, Centro, 
Cidade: Altaneira, Ceará, CEP 63.195 -000 
Telefone: (88)993149923/88993614846 e-mail: yçJgiasçpjgmmaftco 

INDICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO 
Representante Legal.,  Edyder jeiferson Teles de Sousa 
CPF: 022 . 672 . 283 - 00   
Telefone: 889 9314 9923 e-mail: edvcler.ascon@gmiil.com  

DADOS BANCÁRIOS 
Banco 001 - Banco do Brasil 
Agência 4380-X 
Conta 19536-7 
T3 Soluções contábeis LTDA 
PIX 28829255000180 ou contabilt3@gmail.com  

Altaneira, Ceará, em 7 de Abri! de 2025. 

Edycler JèflèSou Teles de Sousa 
SácioAdministrador e Contador 

CRC/CE - 026664-0-0 

Rua Raimundo Martins Sobrinho, 554, Centro, Altaneira, Ceará, CEP 63.195-000 
Contatos: 889 9361 4646 / 8699314 9923 

Email: contahi11:3@gmail.com  

• 	 rJr 

ft' 



071042025 12:53 	 Qmail - Segue em Anexo a nossa proposta para a eventual contratação; 

tu Gmall 	 Licitação Ameiroz 

Segue em Anexo a nossa proposta para a eventual contratação; 
2 mensagens 

condue assessoriacontabil ccondueassessoiiacontabilgmaiLcom> 	 7 de 
Para: licitacaoameiroz@gmaiLcom 

- 

rijp 	joi*> 

Z 0ELIC!TA 41  

L. +LH .. 
LU 

o 
Rubrica 	'\, 

Dispensa de Licitação ti0  2025.82.20.02 

:i) Proposta de Preços - Educação.pdf 
-' 105K 

Licitação Arneiroz <Iicitacaoarneiroz©gmail.com > 	 7 de abril de 2025 às 12:53 
Para: condue assessoriacontabil ccondueassessoriacontabil@gmaiI.com > 

Recebido. 

Em seg., 7 de abr. de 2025 às 12:51, condue assessoriacontabil <zor.:2.:.:;is;c..rz:c. 	i::z;> escreveu: 

Dispensa de Licitação ti°  2025.02.20.02 

Comissão de Licitação de Arneiroz-Ce 
J'T 	 ,Ç1.E.;j3j.7P. 

Visite nosso Site 

- 	 111 



A Prefeitura Municipal de Arneiroz-ce 

Ref; Processo a° 2025.02.20.02 

Prezados Senhores, 

Apresentamos a V. Sãs., nossa proposta para o objeto da Dispensa de Licitação n° 2025.02.20.02 com o preço 
global de P3 26.000,00 (vinte e seis mil reais) 

Objeto: Contratação da prestação de serviços de assessoria em gestão estratégica, compreendendo a elaboração de 
relatórios, painéis gerencias e a implantação de melhorias continuas, bem como a orientação aos agentes públicos quanto 
a gestão de ativos e fluxos das despesas, junto a secretaria municipal de educação; 

Item Especificação  Unid. Qtd. liS VI. Unit. liS VI. GIobFi 
01 Contratação da prestação de serviços de assessuria Mês 10 P3 2.600,00 TU 26.000,00 

em gestão estratégica, compreendendo a elaboração (dois mil e (vinte e seis mil 
de relatórios, painéis gerenelas e a implantação ik seiscentos reais) 
melhorias contínuas, bem como a orientação aos reais agentes públicos quanto a gestão de ativos e fluxos 
das despesas, junto a secretaria municipal de 
educação; 

Valor Global da Proposta: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) 
Caso nos seja adjudicado o objeto do Processo n° 202.02.20.02 nos comprometemos a assinar o temo de contrato no prazo 
determinado no iustntmento de convoçação, 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta da preços será de 90 (noventa) dias, a contar da data do seu envio. 

Finalizando, declaramos que nos submetemos aos ditames da Lei Federal a° 14.133, de 01/04/2021 e suas alterações 
posteriores, e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital do Processo n° 2025.02.20.02 
bem como seus anexos. 

Prazo de Entrega: Conforme Termo de Rcfcr&tcia. 

Declaramos que nossa proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados 
na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de 
ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. 

Dados da Proponente: 
Condue Assessoria Contábil Ltda. 
CNPJ n°411948.836/0001-37 
Inscrição Municipal n'4500851 
Rua São José, 449, Ap, A, Centro, Reriutaba/CE 
Fone: (88) 99444-9373 
Email: conclucasscssoriacontabil(/inrnaiLcorn 
Titular: Tereza Karolyne Torres Paiva - CPF »0  046302353-39 
Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência n°2521-6 - Conta Corrente n°22.512-6 

CONOUE 	Dw *odL,c.oEstmO4 

ASSESSOR1A 	o,5Sta 	Reriutaba/CE, 07 de Abril de 2025 
t* 	ÇS'Ct 

CoNTABL  x&qo I5PANOOGMiL  OYJ 

LT0k40948836000 137 oaaoa 

Condue Assessoria Contábil Ltda. 
CNPJ: 40.948.83610001-37 

Rua São José, N' 4411. Ap 'A" 
Capj: 48.848236!909I-37 

Fone: 83 88444 8373 
Email Üdueasssuacuntabf{i'qnLuU.cum 



	

z DE iJCLU's 	3 

	

u!ft 5 	:z 
m 

o 

	

9rIt3 	'\' 

N 

DECLARAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Arjielroz-ce 
Ref: Processo n° 2025.02.20M2 

Ref: Processo n o  1003.012025-»L A empresa Condue Assessoria Contábil LtLIU, CLNPJ ti0  
40.948.83610001-37, com sede a Rua São José, 449, Ap, A, Centro, Reriutaba/CE, neste ato 
representada pela Sra. Tereza Karolyrio Torres Paiva - CPF n° 046302.553-39, DECLARA: 

a) que inexistem fitos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de 
declarar ocorrências posteriores; 
b) que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar n° 123, de 2006, 
estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49; 
e) que está ciente e concorda com as condições contidas no Aviso de Contratação Direta e seus 
anexos; 
d) que assume a responsabilidade pelas informações constantes na proposta enviada, inclusive 
com relação ao valor, assumindo como firmes e verdadeiras; 
e) que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado 
da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei n°8.213/91; 
O que cumpre a proibição prevista no inciso XXXIII do art. 7° da Constituição Federal, ou seja, 
de que não utiliza trabalho de menor de dezoito anos em atividades noturnas, perigosas ou 
insalubres, e de trabalho de menor de quatorze anos, salvo na condição de aprendiz; 
g) que, sob as penas da lei, que cumprem os requisitos legais para qualificação como 
microempresa ou empresa de pequeno porte nas condições do Estatuto Nacional da 
Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, instituído pela Lei Complementar n° 123, de 14 
de dezembro de 2006, em especial quanta ao seu art. 3°; 

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

Reriutaba/CE, 07 de Abril de 2025 

t,ySp.l caW 
CONOU5 	auOtacoNTMI 

ASSESSORIA 	oc 	a4iEtesfl 

ÇQNTASIL  
LTDA:40948838000 137 

Condue Assessoria Contábil Ltda. 
CNPJ: 40.948.83610001-37 

Nua S ão José, N 2  440, Ap A' 
Cnpj 411,349.83SJUUCl-37 

Fone: 88 88444 8373 
[mali: cnpdueassssuracuntaMPgrnaiI.cum 



0710412025 12:52 
	 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.0220.02 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.0120.02 
2 mensagens 

joao paulo lopes cexitoconsultoriaservicogmaH.com > 
Para: Iicitacaoarneiroz©gmail.com  

Licitação Arneiroz 
rwiSSÃfl c:\  

Fui , UNO n.. 	z 

Rubrica 4, 4 
7 de abril de 2025 às 12:49 

REFERENTE AO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N 02025 .02 .20 .02 

proposta de preço.pdf 
181K 

Licitação Arneiroz <iicitacaoameirozgmaii.ccm> 	 7 de abril de 2025 às 12:52 
Para: joao paulo lopes cexitoconsultoriaservicogmaiI.com > 

Recebido. 
[Texto das mensagens anteriores oculto] 

Comissão de Lidtaçào de Anjeiroz-Ce 

.fljrQ.1QÇ1I?i4da... 
000— e-mail ur ---"ra -c czv 	TeIefone() 3419-1020 horano de funcionamento das 08:00 as 12:00.  

Visita,  nosso Sue 

. 	 1/1 



PROPOSTA DE PREÇOS 

/ 	COMISSÃO c'\ 
DE UC&TÇ 	

- \ 
FOLHA  

flubric 

N frV? 'Y 

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ-CE 
Processo: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2025,02.20,02 

Razão Social: EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA 

CNPJ n°15.294,308/0001-64 
Endereço: Rua Deputado Alvaro Soares- n0464- centro— IBIAPINA-CE CEP: 62.ae0-000 

João Paulo Lopes de Alcântara 
CPF; 010.350.763-90 
Email: exitoconsuItorlaserviçogmaiicom 
Fone: (88) 99937-3471 

Banco: BRASIL 
Agência N.° 11.57-6 
Conta Corrente 1.1°: 27698-7 

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei 

Federal n' 14.13312021, bem como às cláusulas e condições do DISPENSA DE LICITAÇÃO N 

2025.02,20.02 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM GESTÃO 

ESTRATÉGICA, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAS E A 

IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS CONTINUAS, BEM COMO A ORIENTAÇÃO AOS AGENTES PÚBLICOS 

QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS E FLUXOS DAS DESPESAS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ-CE 

ITEM ESPECIFICAÇÕES.. . UNID QUANT 
VALOFWNm VALOR TOTAL 

CONTRATAÇÃO 	DA 	PRESTAÇÃO 	DE 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM GESTÃO 

ESTRATÉGICA, 	COMPREENDENDO 	A 

ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS 

GERENCIAS 	E 	A 	IMPLANTAÇÃO 	DE 
R$ 32.000,00 

01 
MELHORIAS CONTINUAS, BEM COMO A 

MÊS 10 

R$ 3.200,00 
(Trinta dois mil 

frresmile 
ORIENTAÇÃO AOS AGENTES PÚBLICOS duzentos reais) 

reais) 

QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS E FLUXOS 

DAS DESPESAS, JUNTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 

DE ARNEIROZ-CE 

VALOR GLOBAL R$ 32000,00 

VALOR GLOBAL: R$ 32.000,01J (Trinta dois mil reais) 

PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOL  05 (CINCO) DIAS, a contar da emissâo de Ordem de Serviço. 
Av.Deputcido Avaro Soc,res 

(88)a9927-3471 	Q etoc.õns&iitoflaerVicog,nc,iic.,ni 	fi ft 464 Centro 

CEP:52360-000 bIdpince 
CNPJ15.294.308/000l-64 



A 	
GlP\ 

CNu i5 294 o01000t 4 	 \ 'j - _,T cs:CJ 
lubric 	/\, 

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 'lO (dez) MESES, contados da assinatura da ordem de servi 

VALIDADE DA PROPOSTA ,  90 (cento e vinte) DIAS. 
OBSERVAÇOES: 

Declaramos que não ocorreu fato que nos impeça de participar do mencionado DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N O  2023.02.20.02 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no 

anexo 1 - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. 

• Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as 
despesas necessárias â execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: 
• Materiais, equipamentos e mão-de-obra; 

• Carga, transporte, descarga e montagem; 
• Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
• Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em 
geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunistica e de responsabilidade 
civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante alou a terceiros, gerados direta ou 
indiretamente pela execução das obras e/ou serviços,  

Ibíapina ICE, Clde abril de 2025. 

flG r'flflXt64 

.João Paulo Lopes de Alcântara 
CPF M 010.350.763-90 

Empresária 

AvDeputcido Alvura Saçires 

9927 347! Q MtÔCQ 5LI orKico VÇQQtnutlCc4fl 	D N 464 Centra 
CEP 62360-000 ibicipinçi-ce 

CWPJ4S 294 308/0001-68 


